
UCHWAŁA NR 105/12/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse mgr. 
Piotrowi Bromberowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w 
sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. Piotra Brombera przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Piotrowi Bromberowi stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Koncepcja 
funkcjonowania płatnika trzeciej strony w systemie ochrony zdrowia”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 22 lutego 2013 r. mgr Piotr Bromber w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 marca 
2013 r. podjęła uchwałę nr 74/03/2013 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. 
Piotra Brombera.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 
kwietnia 2013 r. podjęła uchwałę nr 120/04/2013 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i 
wyznaczenia promotora rozprawy w osobie prof. dr hab. Igi Rudawskiej.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 
kwietnia 2013 r. podjęła uchwałę nr 121/04/2013 w sprawie wyznaczenia mgr. Piotrowi Bromberowi 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Piotr Bromber zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 26 
września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378d/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej mgr. 
Piotra Brombera.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
3 października 2024 r. podjęła uchwałę nr 80/10/2024 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr hab. Marii Węgrzyn, prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu oraz dr hab. Barbary Więckowskiej, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
3 października 2024 r. podjęła uchwałę nr 81/10/2024 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej 
mgr. Piotra Brombera.

Recenzja dr hab. Barbary Więckowskiej, prof. SGH, wpłynęła w dniu 13.11.2024 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Jako recenzent stwierdzam, że przedstawiona do 
oceny rozprawa doktorska mgr Piotra Brombera pt. Koncepcja funkcjonowania płatnika trzeciej 
strony w systemie ochrony zdrowia, mimo wskazanych niedociągnięć, spełnia wymagania stawione 
pracom doktorskim, zgodnie z Ustawą z dn. 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U z 2003 r„ nr 65, poz. 595 wraz z 
późniejszymi zmianami) w związku z art. 179 ust. 1 Ustawy z dn. 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1669). 
Wnoszę tym samym o dopuszczenie Doktoranta do dalszych etapów postępowania doktorskiego.”

Recenzja dr hab. Marii Węgrzyn, prof. UEW, wpłynęła w dniu 20.11.2024 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Na podstawie tekstu 
przedstawionego w punkcie 2 recenzji stwierdzam, że pomimo pewnych ograniczeń w warstwie 
merytorycznej rozprawy, mgr Piotr Bromber: a/ rozwiązał w wystarczającym stopniu problem 

2



badawczy w sposób naukowy, b/ przedstawił oryginalne jego rozwiązanie, w szczególności poprzez 
ustaloną poprzez badania własne koncepcję funkcjonowania płatnika trzeciej strony w systemie 
ochrony zdrowa w Polsce, c/ wykazał się wystarczającym warsztatem naukowo-badawczym. Praca 
kwalifikuje się do dyscypliny: EKONOMIA. Stwierdzam, że rozprawa doktorska mgr Piotra 
Brombera spełnia wymogi określone w ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 
stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2017 r. poz. 1789). Na tej podstawie wnoszę o przyjęcie 
pracy i dopuszczenie Doktoranta do jej publicznej obrony”.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 21 listopada 2024 r. podjęła uchwałę nr 94/11/2024 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Piotra Brombera i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając jej 
termin na dzień 12 grudnia 2024 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Piotra Brombera odbyła się w dniu 12 grudnia 2024 r. 
w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 16 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Marii Węgrzyn, prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz dr 
hab. Barbary Więckowskiej, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, oraz 10 
pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera w dniu 12 grudnia 2024 r. podjęła uchwałę 
o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Piotra Brombera.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera o 
nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 19 grudnia 2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych 
w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 12 grudnia 2024 r., po publicznej 
obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 105/12/2024 o nadaniu mgr. Piotrowi Bromberowi stopnia 
naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13

3



Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

11
0
2

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


